
DETERMINAZIONE N. 916 DEL 11.10.2016

Oggetto: Personale dipendente - Autorizzazione alla partecipazione al convegno “La rete 
delle  esperienze  educative  toscane  di  fronte  alla  prospettiva  dello  0-6.  I  contenuti,  i 
protagonisti, le politiche”. 5 novembre 2016. Impegno di spesa.

IL DIRIGENTE AREA 3

VISTO che il Gruppo Toscano Nidi e infanzia in collaborazione con il Comune di Scandicci, la 
Regione Toscana e l'Istituto degli Innocenti organizza il convegno “La rete delle esperienze 
educative toscane di fronte alla prospettiva dello 0-6. I contenuti, i protagonisti, le politiche” 
a Scandicci c/o Auditorium del nuovo Centro Civico con  orario 8,30/13,30 e 14,30/16.00 
(allegato depliant),

VISTO che tale iniziativa riguarda argomenti di sicuro interesse per il personale del Servizi 
Educativi  e ritenuto pertanto opportuna la partecipazione della dipendente Liliana Masini, 
Responsabile Settore Servizi educativi, visto che gli argomenti trattati riguardano il confronto 
delle esperienze toscane nell'ottica dei servizi 0/6;

VISTO che la partecipazione al convegno comporta la quota di iscrizione di euro 15,00 da 
effettuarsi tramite bonifico a favore di: Gruppo Toscano Nidi e Infanzia e che tale bonifico 
sarà effettuato dalla dipendente Liliana Masini; 

DATO ATTO inoltre  che tale iniziativa avrà luogo oltre i  limiti  del  territorio  comunale e 
specificato che per la suddetta trasferta verrà utilizzato uno dei mezzi di servizio comunali;

RILEVATO che per effetto dell’art. 1 comma 213 della L. 266/2005 (finanziaria 2006) non è 
più applicabile il disposto dell’art. 41 del C.C.N.L. integrativo, del 14/09/2000, e dell’art. 16 
bis del CCNL 5.10.2001 per il personale del Comparto delle Regioni e delle Autonomie Locali, 
riguardante il trattamento di missione per il personale dipendente;

CONSIDERATO pertanto di determinare la somma presumibilmente occorrente per le spese 
di iscrizione al Convegno come di seguito dettagliato:

Rimborso spese documentate:

Iscrizione al Convegno Totale € 15,00

VISTO il vigente Regolamento degli uffici e dei servizi;

RICHIAMATA la disposizione Sindacale n.85 del 2 maggio 2016 di incarico di Direzione 
Area 3;

DETERMINA

per quanto in premessa indicato, di:
1. autorizzare la dipendente Liliana Masini a recarsi a  Scandicci il giorno  5 novembre 

2016 per  partecipare  al  convegno  “La  rete  delle  esperienze  educative  toscane di 



fronte alla prospettiva dello 0-6. I contenuti, i protagonisti, le politiche” con  orario 
8,30/13,30 e 14,30/16.00;

2. impegnare  la  somma  complessiva  €  15,00  al  Capitolo  244  “Formazione  e 
aggiornamento del personale” del Bilancio di previsione dell'esercizio 2016,- Missione 
1 Programma 10 Risorse Umane U 1.03.02.004.01 Impegno n. 2016/575.003;

3. di dare atto che l'iniziativa non comporta altre spese per l'Amministrazione;
4. di disporre l’anticipazione economale alla dipendente Liliana Masini per l'importo di € 

15,00 allo scopo di  effettuare l'iscrizione al corso sopra ricordato tramite bonifico a 
favore di: Gruppo Toscano Nidi e Infanzia.

Il Dirigente Area 3
(dr. Neri Magli)

SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE

Di impegnare la somma occorrente per il rimborso delle spese sostenute, per un totale di € 
15,00, come in premessa dettagliato, alla Missione 1 Programma 10 U.U 1. 03. 02. 004, Cap. 
244 “Formazione e aggiornamento del personale” del Bilancio 2016 – imp. n. 2016/575.003.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE
(Dr. Simona Nardi)

SETTORE GESTIONE RISORSE ECONOMICO - FINANZIARIE

Vista la regolarità contabile, si attesta la copertura finanziaria, ai sensi e per gli effetti 
dell’artt 151, comma 4 e 153, comma 5 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267. E’ 
esecutiva.

IL DIRIGENTE DELL’AREA 1
GESTIONE DELLE RISORSE

(Dr. Dario Navarrini)

“Documento  informatico  firmato  digitalmente  ai  sensi  del  T.U.  445/2000  e  del  D.Lgs  82/2005  e 
rispettive  norme  collegate,  il  quale  sostituisce  il  documento  cartaceo  e  la  firma  autografa;  il 
documento  informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo 
della  pubblicazione:  https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001 e,  successivamente 
https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001

https://servizi.055055.it/gdfe/home?ente=048001
https://servizi.055055.it/albofe/home?ente=048001

	SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE
	SETTORE GESTIONE RISORSE ECONOMICO - FINANZIARIE

